
⺠⽣委員のご紹介⺠⽣委員のご紹介

旧葛下川遊歩道
が完成しました

旧葛下川遊歩道
が完成しました

すみれ野

通信
Vol.3

平成２９年３月５日

すみれ野自治会発行

＜法人会員のご紹介＞
すみれ野自治会にご加入の企業様をご紹介いたします。
第1回は本社がすみれ野のSOUSEI様です。

＜法人会員のご紹介＞
すみれ野自治会にご加入の企業様をご紹介いたします。
第1回は本社がすみれ野のSOUSEI様です。

1月29日に防災訓練を山崎公園で実施しました。寒い中、多くの方にご参加いた
だきありがとうございました。消防署の協⼒により、消⽕器を使った訓練、消⽕栓へ

のホース接続⽅法の説明、レスキュー⾞に搭載した救助装置の紹介などを⾏いまし

た。普段から、お近くの消火栓・消火ホース格納場所のご確認をおねがいします。

〜吉⽥様
３年間よろしくお願いします〜

⺠⽣委員・児童委員は，地域の⼈が安⼼
して暮らせるよう、⺠⽣委員法及び児童福
祉法により厚生労働大臣から委嘱を受け、
様々な活動を⾏っています。すみれ野からは
1組の吉⽥さんが⺠⽣委員として活動をいた
だいておりますのでこの場を借りてご紹介いた
します。

自治会の情報はインターネットでも確認できます。

http://sumireno.server-on.net/sumireno/
（アドレスは今後変わる可能性があります）

＜今後の予定＞
・総会 ・・・3月26日（日）10:00〜 場所︓コモ池荘

現班⻑・次期班⻑のご出席をお願いします。
・H29年度⾃治会費集⾦（⼾建て:上期分、法人:年会費）

・・・4月頃に実施予定

＜役員のご紹介＞
・⾃治会⻑ ︓辻本瑞吏

・副会⻑ ︓⼩泉真⼀

・事務局⻑・会計 ︓松⽥秀雄

・監事 ︓⼭岡憲亮、中村正弘

・組⻑ ︓１組・⽯⽥誠克、２組・中村正弘

３組・土井俊介、４組・大野 隆

すみれ野地区を良くするために頑張ります!

◆ホース格納箱には、消火栓接続器具と
ホース2本、コック、放水口が入っています

◆ホースは1本20m。複数つなげられます。
◆すみれ野には現在ホース格納箱を3箇所
設置しています

葛下川の廃川敷地を利⽤した
遊歩道(約500m)が完成し、
2/1から利⽤できるようになりまし
た。この遊歩道は、国道を通⾏
されている歩⾏者の⽅や⾃転⾞
を利⽤する⽅の安全な歩⾏空
間を確保する目的で整備されま
した。是非ご活用ください。
※バイクは通⾏できません

◆家庭用消火器の噴射時間は約20秒︕
◆消火に集中しすぎて、煙や火に巻かれて
逃げ道を失わないように︕

◆天井まで火が上がってしまうと、家庭用消火
器では消⽕が難しいので⾄急避難を︕

消火栓へのホース接続方法

◆レスキュー⾞には、夜間でも活動する
ための照明装置や、⾞のドアを切断する
電動カッター等が搭載されています

すみれ野地区自主防災会防災訓練を実施しましたすみれ野地区自主防災会防災訓練を実施しました

水消火器を使った消火訓練

＜ご注意＞家庭の消火器の設置は義
務ではないため、設置が義務と偽って販
売する悪質業者にご注意ください。

＜ご注意＞消火栓、ホース格納箱から
5m以内は駐⾞禁⽌(減点2点と罰⾦)
ですので、ご注意ください。

いつもありがとうございますSOUSEI株式会社と申します。
香芝市を中心に営業しております新築ビルダーでございます。
すみれ野にお住いの皆様には、いつも工事でご迷惑をおかけしており
ます。この場をお借りしてお詫び申し上げます。私どもSOUSEIは皆
様に応援していただけますように約束致します。
〇ご縁を⼤切に致します。

〇過去にない新しいものを生みだし続けます。
〇チーム全員が迅速に感謝をもってご対応致します。
〇常に努⼒し、変化して参ります。

これからもお付き合いの程何卒お願い申し上げます。
また、すみれ野自治会の皆様にはこのような機会を頂戴しましたこと
厚く御礼申し上げます。

レスキュー⾞の紹介

ゴミ収集の集約について
概ね4〜5世帯以上でのまとまったゴミの収集に
ついて、市から要請されています。ご協⼒をお願
いいたします。


